РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ

ЖИГАЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	26.02.2019 г.  № 16
	р.п.Жигалово

Об утверждении мероприятий перечня

проектов народных инициатив, порядка

организации работы по его реализации и

расходования бюджетных средств на 2019 г.
В целях эффективной реализации в 2019 году мероприятий перечня проектов народных инициатив, сформированных на Публичных слушаниях протоколом № 01 от 15.02.2019 г., в соответствии с Положением о предоставлении и расходовании субсидий из областного бюджета местным бюджетам в целях софинансирования расходных обязательств муниципальных образований Иркутской области на реализацию мероприятий перечня проектов народных инициатив, утвержденным постановлением Правительства Иркутской области от 14 февраля 2019 года N 108-пп, руководствуясь пунктом 1 статьи 78.1, пунктом 1 статьи 86, статьей 161 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Уставом Жигаловского муниципального образования,

администрация Жигаловского муниципального образования постановляет:

1. Утвердить мероприятия перечня проектов народных инициатив, реализация которых в 2019 году осуществляется за счет средств местного бюджета в объеме 72353 (семьдесят две тысячи триста пятьдесят три) рубля и субсидии из областного бюджета, предоставляемой в целях софинансирования расходных обязательств муниципального образования, в объеме
1 374 700 (один миллион триста семьдесят четыре семьсот) рублей (Приложение № 1):
2. Установить ответственных должностных лиц администрации:
Кислякова Ю.В. – начальник общего отдела;

Федотова О.В. – начальник отдела экономики и бюджета;

Попович В.А. – главный специалист отдела по управлению муниципальным хозяйством.
3. Подготовка отчета об использовании субсидии из областного бюджета и представление его в срок до 1 февраля 2020 года в министерство экономического развития Иркутской области возлагается на Кислякову Юлию Валерьевну.
4. Утвердить порядок организации работы по реализации мероприятий перечня проектов народных инициатив и расходования бюджетных средств (Приложение № 2).
5. Отделу экономики и бюджета (Федотовой О.В.) обеспечить внесение изменений в Решение Думы Жигаловского МО о бюджете на 2019 год в части отражения расходов на реализацию мероприятий перечня проектов народных инициатив с учетом Порядка организации работы по реализации мероприятий и расходования бюджетных средств и бюджетной классификацией.
6. Настоящее постановление подлежит опубликованию в «Спецвыпуск Жигалово».
7. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.
Глава Жигаловского

муниципального  образования                                                     Д.А. Лунёв
Приложение № 1
УТВЕРЖДЕНО:

Постановлением

Администрации Жигаловского

муниципального образования

№ 16 от 26.02.2019 г.

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Срок реализации
	Общий объем финансирования, руб.
	В том числе за счет средств:
	Пункт статьи Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Закона Иркутской области от 3 ноября 2016 года № 96-ОЗ «О закреплении за сельскими поселениями Иркутской области вопросов местного значения»

	областного бюджета, руб.
	местного бюджета, руб.

	1
	Приобретение и доставка сценического комплекса (сцена подиумная 5*8*5)
	до 30 декабря 2019 года
	430000,00
	408499,90
	215500,10
	14.1.3

	2
	Благоустройство территории рп. Жигалово на улицах Советская, Депутатская, Партизанская, Лесная, Королёва, Горького, Ленская, Чапаева, Кирова, Каландарашвили, Левина, Карла Маркса, Солнечная (приобретение и доставка мусорных контейнеров общего пользования)

	550000,00
	522499,87
	27500,13
	14.1.19

	3
	Приобретение и доставка материалов для уличного освещения рп. Жигалово, улицы: Мичурина, Ленская, Колчанова, Левина, Геологическая, Панькова, Октябрьская, Лесная, Кирова, Партизанская, Чупановская

	467053,00
	443700,23
	23352,77
	14.1.19

	ИТОГО:

	1447053,00
	1374700,00
	72352,00

Приложение № 2

УТВЕРЖДЕНО:

Постановлением

Администрации Жигаловского

муниципального образования

№ 16 от 26.02.2019 г.

Порядок

организации работы по реализации мероприятий перечня проектов народных инициатив и расходования бюджетных средств на 2019 год
Настоящий Порядок организации работы по реализации мероприятий перечня проектов народных инициатив Жигаловского муниципального образования на 2019 год (далее – Порядок) принят в целях исполнения Положением о предоставлении и расходовании субсидий из областного бюджета местным бюджетам в целях софинансирования расходных обязательств муниципальных образований Иркутской области на реализацию мероприятий перечня проектов народных инициатив (далее – Положение), утвержденным постановлением Правительства Иркутской области от 14 февраля 2019 года N 108-пп (далее - Постановление № 108-пп) и определяет последовательность действий ответственных исполнителей, указанных в п. 2 Постановления Администрации Жигаловского МО № 16 от 26.02.2019 г. «Об утверждении мероприятий перечня проектов народных инициатив, порядка организации работы по его реализации и расходования бюджетных средств на 2019 г.» (далее - Постановление № 16), по освоению средств областной субсидии, предназначенной на реализацию мероприятий перечня проектов народных инициатив (далее – субсидия).

Порядок разработан в соответствии с Бюджетным кодексом РФ, Гражданским кодексом РФ, Федеральным законом от 05.04.2013 г. № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд».

В целях повышения эффективности, результативности осуществления закупок товаров, работ, услуг, обеспечения гласности и прозрачности осуществления закупок ответственному исполнителю  по закупкам сформировать заявки и объявить торги (далее – торги) или заключить договор на поставку товаров, работ, услуг (далее – договор).
В целях обеспечения расходных обязательств Жигаловского МО необходимо объявить торги и заключить договор (муниципальный контракт) в срок не позднее 30 августа 2019 года.

После заключения договора (муниципального контракта) на осуществление закупок товаров ответственный исполнитель по финансовым вопросам в срок до 18 числа месяца, предшествующего месяцу финансирования субсидий, направляет в министерство экономического развития Иркутской области копию платежного поручения, подтверждающего софинансирование перечня проектов народных инициатив в соответствии с Постановлением № 108-пп.

Приемку поставленного товара, предусмотренного договором (муниципальным контрактом), включая его экспертизу, обеспечивает ответственный исполнитель по закупкам.
Ответственный исполнитель по финансам обеспечивает своевременную оплату поставленного товара по договору (муниципальному контракту).

Ответственный исполнитель по формированию документов обеспечивает своевременное формирование пакета документов, указанных в пункте 7 Положения и предоставление его в министерство экономического развития Иркутской области в установленные сроки.

Ответственный по формированию документов обеспечивает своевременное предоставление отчетов и иных необходимых документов в Министерство экономического развития.